CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  10/04/2023

  Registrado sob o nº  45292bbd

  Sessão de  11/04/2023

  Funcionário..............................................

Moção ::
congratulação

     2023

ANO

 AUTORIA: Ilson Martins Leite

Moção de Congratulações e Aplausos

 REQUEREMOS a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos termos
do artigo 165, inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção de Congratulações e
Aplausos, dirigida ao Sr°. Professor Joaquim do Carmo França, Palestrante do Curso
Governança Govemais Cursos LTDA.
A presente Moção trouxe aos participantes do Curso técnico para conhecimento sobre o
poder do STF, de Requisição de informações pelos vereadores.
Com a abordagem sobre o Nepotismo, mitos e verdades, com a bordagem da súmula
vinculante N° 13 do STF, e o papel do legislador municipal na fiscalização das contas
públicas.

Ao Ilmo. Professor Joaquim do Carmo França, nossas congratulações.

Sala das Sessões, 11 de Abril de 2023

Ilson Martins Leite
Vereador(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696576144